



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 июня 2019 г.

№ 264-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 08.12.2016 № 580-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 08.12.2016 № 580-П «О Порядке размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров областных государственных учреждений Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» следующие изменения:

1) в заголовке слова «Ульяновской области» заменить словами «и областных государственных унитарных предприятий»;

2) в пункте 1 слова «Ульяновской области» заменить словами «и областных государственных унитарных предприятий»;

3) в пункте 2 слова «учреждений Ульяновской области» заменить словами «учреждений либо права собственника имущества областных государственных унитарных предприятий»;

4) в Порядке размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров областных государственных учреждений Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

а) в наименовании слова «Ульяновской области» заменить словами «и областных государственных унитарных предприятий»;

б) в абзаце втором слова «Ульяновской области» заменить словами «и областных государственных унитарных предприятий», дополнить его после слов «далее – учреждения» словами «, предприятия соответственно»;

в) абзацы третий и четвёртый изложить в следующей редакции:

«Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений и предприятий размещается в сети «Интернет» на официальном сайте исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, осуществляющего функции и полномочия учредителя соответствующего учреждения либо права собственника имущества соответствующего

предприятия, и по решению указанного органа может размещаться на официальном сайте соответствующего учреждения или предприятия (далее – официальные сайты).

Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров учреждений и предприятий ежегодно документируется по форме, установленной приложением к настоящему Порядку, и не позднее 25 февраля года, следующего за отчётным, размещается на официальных сайтах.»;

г) абзац пятый после слова «учреждений» дополнить словами «и предприятий»;

д) в приложении:

в наименовании слова «Ульяновской области» заменить словами «и областных государственных унитарных предприятий»;

графу 1 таблицы после слова «учреждения» дополнить словом «, предприятия»;

примечание после слова «учреждения» дополнить словами «или предприятия».

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



А.С.Тюрин